1º da Lei nº 9.493, de 29 de dezembro de 2010, alterado pela Lei nº 9.626, de 10 de 

outubro de 2011, passa a vigorar com as seguintes modificações: 

“Art. 1º Fica instituída a verba indenizatória aos membros dos órgãos do Poder Legislativo, 

até o limite de R$35.000 (trinta e cinco mil reais), destinada a cobrir despesas relacionadas ao desempenho de 

suas funções institucionais. 

(...)” 

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 27 de dezembro de 2012. 

as) SILVAL DA CUNHA BARBOSA